ОРГАНИЗАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по предоставлению разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка, разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительств
16.06.2014 г. с. Шира
09-00 час.
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ:
Ковалев Юрий Сергеевич – глава МО Ширнский сельсовет – председатель.
Веселов С. В. – зам. главы Ширинского сельсовета
Рахманова С. В. – управляющий делами администрации МО Ширинский сельсовет.
Редель Л. А. – главный специалист МО Ширинский сельсовет – секретарь.
Торопова Д. А. – главный специалист МО Ширинский сельсовет.
Публичные слушания организованы во исполнение требований статьи 37,39, 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Постановления Главы Ширинского сельсовета № 147 от 06.06.2014 г. «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Курортная, уч. 61, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1589,00 кв. м., с кадастровым номером: 19:11:010301:35, для размещения непродовольственного магазина.
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
1.1. Выступление Редель Л. А. по представленным для рассмотрения вопросам.
2.2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
РЕГЛАМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Для информации по теме публичных слушаний до 30 минут.
Для выступления участников публичных слушаний до 10 минут.
Публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
Регламент принят единогласно.
Председатель организационной комиссии Ковалев Ю. С. предложил назначить ответственным лицом за ведение протокола публичных слушаний секретаря организационной комиссии Редель Л. А.
Вопрос поставлен на голосование.
Принято единогласно.
Председатель организационной комиссии Ковалев Ю. С. предоставил слово для выступления Редель Л. А.
Публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Ширинский сельсовет, положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ширинский сельсовет, в связи с поступившими заявлениями граждан. Сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в информационном еженедельнике «Ширинский курьер» от 12.06.2014 г. № 24 (732), вся документация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Ширинского сельсоета «Шира.РФ».
По первому вопросу:
04.06.2014 г. Федоренко В. С. обратился в Администрацию Ширинского сельсовета с заявлением о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с. Шира, ул. Курортная, уч. 61, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1589,00 кв. м., с кадастровым номером: 19:11:010301:35, для размещения непродовольственного магазина.
Замечаний и предложений в течении указанного в информационном сообщении времени не поступало.
Публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков считать состоявшимися.
Учитывая общественное мнение, с учетом отсутствия замечаний и возражений по существу поставленных вопросов предлагаю:
1. Комиссии по землепользованию и застройки обеспечить подготовку проекта постановлений главы Ширинского сельсовета «О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков».
2. Итоговые документы проведения публичных слушаний опубликовать в официальном печатном издании и на сайте Администрации Ширинского сельсовета.
Председатель организационной комиссии Ю. С. Ковалев
Секретарь организационной комиссии Л. А. Редель
[bookmark: _GoBack]